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別紙 3 平成 27 年度正味財産予算書

平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日

（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

 一般正味財産増減の部

1. 経常収益の部
 経常収益

基本的財産運用益 ( 26,250) ( 25,000) ( 1,250)
基本財産利息収入 26,250 25,000 1,250

事業収益 ( 18,900,000) ( 15,197,000) ( 3,703,000)
会誌売上収入 1,500,000 2,000,000 △500,000
文献検索ネット収入 0 0 0
会員名簿売上収入 1,000,000 0 1,000,000
広告収入 600,000 500,000 100,000
印税収入 150,000 251,000 △101,000
冊子体購読収入 1,900,000 1,300,000 600,000
コンソーシア契約収入 9,300,000 7,200,000 2,100,000
そのほかの収入 1,600,000 1,000,000 600,000
講演要旨集売上 350,000 350,000 0
展示広告料 2,500,000 2,500,000 0
手数料 0 96,000 △96,000 H26 年度 FS

特集号の監修料
受取会費 ( 45,250,000) ( 44,857,000) ( 393,000)

正会員会費 31,550,000 31,190,000 360,000
団体会員会費 4,800,000 4,950,000 △150,000
賛助会員会費 4,300,000 4,300,000 0
外国会員会費 1,050,000 945,000 105,000
学生会員会費 3,300,000 3,222,000 78,000
過年度会員会費 250,000 250,000 0

大会参加費 ( 15,675,000) ( 16,020,000) ( △345,000)
事前受付

正会員参加費 9,037,000 9,900,000 △863,000
学生会員参加費 2,017,000 2,000,000 17,000
非会員参加費 891,000 980,000 △89,000

当日参加
正会員参加費 2,600,000 2,200,000 400,000
学生会員参加費 300,000 300,000 0
非会員参加費 830,000 640,000 190,000

受取補助金 ( 3,852,160) ( 4,373,817) ( △521,657)
受取国庫補助金 0 0 0
受取補助金 3,852,160 4,373,817 △521,657 H27. 科研費

＋H26 繰越
特別会計補助金収入 ( 0) ( 0) ( 0)

大会交付金 0 0 0
高校生ポスター事業 0 0 0
支部交付金 0 0 0

負担金収入 ( 12,777,000) ( 13,508,000) ( △731,000)
著者負担印刷代収入 12,147,000 12,873,000 △726,000
著者負担別刷代収入 600,000 600,000 0
著者負担別刷郵送料収入 30,000 35,000 △5,000

受取寄附金 ( 3,000,000) ( 3,900,000) ( △900,000)
受取協賛金 2,000,000 2,400,000 △400,000
受取寄附金 1,000,000 1,500,000 △500,000

雑収入 ( 78,780) ( 53,651) ( 25,129)
受取利息 3,780 3,651 129
雑収入 75,000 50,000 25,000
除名資格喪失対象者納入 0
戻 入 0 0

経常収益計 99,559,190 97,934,468 1,624,722
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576

（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

 経常費用

事業費 ( 86,776,768) ( 81,401,896) ( 5,374,872)
学会誌印刷製本費 32,005,196 32,250,000 △244,804
別刷印刷費 400,000 600,000 △200,000
会員名簿印刷製本費 1,500,000 0 1,500,000
その他印刷費 467,760 396,000 71,760
学会誌発送費 3,800,000 3,800,000 0
会員名簿発送費 64,800 0 64,800
会員名簿カード発送費 0 0 0
電話料 105,000 120,000 △15,000
通信費 1,300,776 855,000 445,776
シンポジウム費 510,000 390,000 120,000
中高生ポスター事業費 10,000 0 10,000
懇話会費 1,080,000 1,080,000 0
水環保委員会費 360,000 360,000 0
水産政策委員会 0 0 0
沿岸環境関連シンポジウム費 100,000 100,000 0
支部補助金 0 0 0
大会費 0 0 0
助成金補助金 0 400,000 △400,000
学会賞賞金 1,317,500 1,648,000 △330,500
ソフト管理費 388,800 388,800 0
給料手当 8,703,255 7,850,000 853,255
臨時雇賃金 3,414,000 3,010,000 404,000
退職金 0 0 0
健康保険料 448,000 412,000 36,000
厚生年金保険料 708,400 650,000 58,400
雇用労災保険料 129,111 100,000 29,111
健康診断レクリエーション費 59,500 52,000 7,500
会議費 1,536,899 1,136,000 400,899
旅 費 5,618,000 4,915,000 703,000
交通費 775,000 839,500 △64,500
広報費 580,000 580,000 0
諸謝金 1,104,400 660,000 444,400
負担金 0 0 0
什器備品費 0 0 0
消耗品費 2,992,507 2,836,000 156,507
光熱水料費 58,000 55,000 3,000
賃借料 3,869,080 3,443,000 426,080
支払手数料 369,052 163,000 206,052
雑 費 2,061,100 1,570,600 490,500
租税公課 130,000 130,000 0
委託運営費 8,468,299 9,000,000 △531,701
企画費 0 100,000 △100,000
交歓会補助 200,000 0 200,000
託児所経費 700,000 80,000 620,000
退職給与引当繰入 338,849 328,512 10,337
減価償却費 1,103,484 1,103,484 0
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577

（単位円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

管理費 ( 13,691,144) ( 16,829,565) ( △3,138,421)
給料手当 4,993,769 8,600,000 △3,606,231
臨時雇賃金 360,000 360,000 0
退職金 0 0 0
役員報酬 50,000 50,000 0
健康保険料 268,200 475,000 △206,800
厚生年金保険料 494,000 740,000 △246,000
雇用労災保険料 63,027 95,000 △31,973
健康診断レクリエーション費 55,500 52,000 3,500
ソフト管理費 194,400 194,400 0
会議費 200,000 200,000 0
旅 費 1,254,000 1,250,000 4,000
交通費 190,000 190,000 0
電話料 75,000 120,000 △45,000
通信費 1,171,760 930,000 241,760
広報費 0 0 0
諸謝金 0 0 0
負担金 497,850 480,000 17,850
什器備品費 0 0 0
消耗品費 185,000 185,000 0
印刷製本費 600,000 600,000 0
光熱水料費 45,000 43,000 2,000
賃借料 450,000 460,000 △10,000
支払手数料 65,000 60,000 5,000
雑 費 1,070,000 280,000 790,000
退職給与引当繰入 451,350 480,378 △29,028
減価償却費 957,288 984,787 △27,499

経常費用計 100,467,912 98,231,461 2,236,451

当期経常増減額 △908,722 △296,993 △611,729

2. 経常外増減の部
 経常外収益 0 0 0

 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △908,722 △296,993 △611,729

一般正味財産期首残高 43,621,617 44,529,084 △907,467

一般正味財産期末残高 42,712,895 44,232,091 △1,519,196

 指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取補助金 3,500,000 0 3,500,000

一般正味財産への振替金額

受取補助金 3,852,160 1,473,817 2,378,343

当期指定正味財産増減額 △352,160 △1,473,817 1,121,657

指定正味財産期首残高 352,160 1,473,817 △1,121,657

指定正味財産期末残高 0 0 0

 正味財産期末残高 42,712,895 44,232,091 △1,519,196
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平成 27 年度正味財産予算書内訳表

平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

 一般正味財産増減の部

1. 経常収益の部

 経常収益

基本的財産運用益 ( 0) ( 0) ( 26,250) ( 26,250) ( 0) ( 0) ( 26,250)
基本財産利息収入 0 0 26,250 26,250 0 0 26,250

事業収益 ( 2,850,000) ( 16,050,000) ( 0) ( 18,900,000) ( 0) ( 0) ( 18,900,000)
会誌売上収入 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000
文献検索ネット収入 0 0 0 0 0 0 0
会員名簿売上収入 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000
広告収入 0 600,000 0 600,000 0 0 600,000
印税収入 0 150,000 0 150,000 0 0 150,000
冊子体購読収入 0 1,900,000 0 1,900,000 0 0 1,900,000
コンソーシア契約収入 0 9,300,000 0 9,300,000 0 0 9,300,000
そのほかの収入 0 1,600,000 0 1,600,000 0 0 1,600,000
講演要旨集売上 350,000 0 0 350,000 0 0 350,000
展示広告料 2,500,000 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000
手数料 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 ( 0) ( 0) ( 22,625,000) ( 22,625,000) ( 22,625,000) ( 0) ( 45,250,000)
正会員会費 0 0 15,775,000 15,775,000 15,775,000 0 31,550,000
団体会員会費 0 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000 0 4,800,000
賛助会員会費 0 0 2,150,000 2,150,000 2,150,000 0 4,300,000
外国会員会費 0 0 525,000 525,000 525,000 0 1,050,000
学生会員会費 0 0 1,650,000 1,650,000 1,650,000 0 3,300,000
過年度会員会費 0 0 125,000 125,000 125,000 0 250,000

大会参加費 ( 15,675,000) ( 0) ( 0) ( 15,675,000) ( 0) ( 0) ( 15,675,000)
事前受付

正会員参加費 9,037,000 0 0 9,037,000 0 0 9,037,000
学生会員参加費 2,017,000 0 0 2,017,000 0 0 2,017,000
非会員参加費 891,000 0 0 891,000 0 0 891,000
当日参加

正会員参加費 2,600,000 0 0 2,600,000 0 0 2,600,000
学生会員参加費 300,000 0 0 300,000 0 0 300,000
非会員参加費 830,000 0 0 830,000 0 0 830,000

受取補助金 ( 0) ( 3,852,160) ( 0) ( 3,852,160) ( 0) ( 0) ( 3,852,160)
受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0
受取補助金 0 3,852,160 0 3,852,160 0 0 3,852,160

特別会計補助金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)
大会交付金 0 0 0 0 0 0 0
高校生ポスター事業 0 0 0 0 0 0 0
支部交付金 0 0 0 0 0 0 0

負担金収入 ( 0) ( 12,777,000) ( 0) ( 12,777,000) ( 0) ( 0) ( 12,777,000)
著者負担印刷代収入 0 12,147,000 0 12,147,000 0 0 12,147,000
著者負担別刷代収入 0 600,000 0 600,000 0 0 600,000
著者負担別刷郵送料収入 0 30,000 0 30,000 0 0 30,000

受取寄附金 ( 2,000,000) ( 0) ( 1,000,000) ( 3,000,000) ( 0) ( 0) ( 3,000,000)
受取協賛金 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000
受取寄附金 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000

雑収入 ( 129) ( 78,651) ( 0) ( 78,780) ( 0) ( 0) ( 78,780)
受取利息 129 3,651 0 3,780 0 0 3,780
雑収入 0 75,000 0 75,000 0 0 75,000
除名資格喪失対象者納入 0 0 0 0 0 0 0
戻 入 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 20,525,129 32,757,811 23,651,250 76,934,190 22,625,000 0 99,559,190
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579

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業 共 通 公小計

 経常費用

事業費 ( 34,804,312) ( 48,480,168) ( 3,492,288) ( 86,776,768) ( 0) ( 0) ( 86,776,768)
学会誌印刷製本費 0 32,005,196 0 32,005,196 0 0 32,005,196
別刷印刷費 0 400,000 0 400,000 0 0 400,000
会員名簿印刷製本費 0 0 1,500,000 1,500,000 0 0 1,500,000
その他印刷費 217,760 0 250,000 467,760 0 0 467,760
学会誌発送費 0 3,800,000 0 3,800,000 0 0 3,800,000
会員名簿発送費 64,800 0 0 64,800 0 0 64,800
会員名簿カード発送費 0 0 0 0 0 0 0
電話料 30,000 0 75,000 105,000 0 0 105,000
通信費 760,776 540,000 0 1,300,776 0 0 1,300,776
シンポジウム費 510,000 0 0 510,000 0 0 510,000
中高生ポスター事業費 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000
懇話会費 1,080,000 0 0 1,080,000 0 0 1,080,000
水環保委員会費 360,000 0 0 360,000 0 0 360,000
水産政策委員会 0 0 0 0 0 0 0
沿岸環境関連シンポジウム費 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000
支部補助金 0 0 0 0 0 0 0
大会費 0 0 0 0 0 0 0
助成金補助金 0 0 0 0 0 0 0
学会賞賞金 1,317,500 0 0 1,317,500 0 0 1,317,500
ソフト管理費 194,400 194,400 0 388,800 0 0 388,800
給料手当 2,453,904 6,249,351 0 8,703,255 0 0 8,703,255
臨時雇賃金 3,154,000 260,000 0 3,414,000 0 0 3,414,000
退職金 0 0 0 0 0 0 0
健康保険料 141,000 307,000 0 448,000 0 0 448,000
厚生年金保険料 208,400 500,000 0 708,400 0 0 708,400
雇用労災保険料 21,942 107,169 0 129,111 0 0 129,111
健康診断レクリエーション費 11,500 48,000 0 59,500 0 0 59,500
会議費 1,356,899 180,000 0 1,536,899 0 0 1,536,899
旅 費 4,148,000 1,470,000 0 5,618,000 0 0 5,618,000
交通費 525,000 250,000 0 775,000 0 0 775,000
広報費 0 0 580,000 580,000 0 0 580,000
諸謝金 444,400 660,000 0 1,104,400 0 0 1,104,400
負担金 0 0 0 0 0 0 0
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 2,742,507 250,000 0 2,992,507 0 0 2,992,507
光熱水料費 25,750 32,250 0 58,000 0 0 58,000
賃借料 3,539,080 330,000 0 3,869,080 0 0 3,869,080
支払手数料 299,052 70,000 0 369,052 0 0 369,052
雑 費 1,526,300 534,800 0 2,061,100 0 0 2,061,100
租税公課 0 0 130,000 130,000 0 0 130,000
委託運営費 8,468,299 0 0 8,468,299 0 0 8,468,299
企画費 0 0 0 0 0 0 0
交歓会補助 200,000 0 0 200,000 0 0 200,000
託児所経費 700,000 0 0 700,000 0 0 700,000
退職給与引当繰入 82,163 256,686 0 338,849 0 0 338,849
減価償却費 110,880 35,316 957,288 1,103,484 0 0 1,103,484

管理費 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 13,691,144) ( 0) ( 13,691,144)
給料手当 0 0 0 0 4,993,769 0 4,993,769
臨時雇賃金 0 0 0 0 360,000 0 360,000
退職金 0 0 0 0 0 0 0
役員報酬 0 0 0 0 50,000 0 50,000
健康保険料 0 0 0 0 268,200 0 268,200
厚生年金保険料 0 0 0 0 494,000 0 494,000
雇用労災保険料 0 0 0 0 63,027 0 63,027
健康診断レクリエーション費 0 0 0 0 55,500 0 55,500
ソフト管理費 0 0 0 0 194,400 0 194,400
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（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業 共 通 公小計

会議費 0 0 0 0 200,000 0 200,000
旅 費 0 0 0 0 1,254,000 0 1,254,000
交通費 0 0 0 0 190,000 0 190,000
電話料 0 0 0 0 75,000 0 75,000
通信費 0 0 0 0 1,171,760 0 1,171,760
広報費 0 0 0 0 0 0 0
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0
負担金 0 0 0 0 497,850 0 497,850
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 185,000 0 185,000
印刷製本費 0 0 0 0 600,000 0 600,000
光熱水料費 0 0 0 0 45,000 0 45,000
賃借料 0 0 0 0 450,000 0 450,000
支払手数料 0 0 0 0 65,000 0 65,000
雑 費 0 0 0 0 1,070,000 0 1,070,000
退職給与引当繰入 0 0 0 0 451,350 0 451,350
減価償却費 0 0 0 0 957,288 0 957,288

経常費用計 34,804,312 48,480,168 3,492,288 86,776,768 13,691,144 0 100,467,912

当期経常増減額 △14,279,183 △15,722,357 20,158,962 △9,842,578 8,933,856 0 △908,722

2. 経常外増減の部

 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 8,000,000 18,000,000 △20,000,000 6,000,000 △6,000,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △6,279,183 2,277,643 158,962 △3,842,578 2,933,856 0 △908,722

一般正味財産期首残高 17,340,883 11,460,939 7,727,324 36,529,146 7,092,471 0 43,621,617

一般正味財産期末残高 11,061,700 13,738,582 7,886,286 32,686,568 10,026,327 0 42,712,895

 指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取補助金 0 3,500,000 0 3,500,000 0 0 3,500,000

一般正味財産への振替金額

受取補助金 0 3,852,160 0 3,852,160 0 0 3,852,160

当期指定正味財産増減額 0 △352,160 0 △352,160 0 0 △352,160

指定正味財産期首残高 0 352,160 0 352,160 0 0 352,160

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

 正味財産期末残高 11,061,700 13,738,582 7,886,286 32,686,568 10,026,327 0 42,712,895
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